
Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 6527/12 

1 | S t r a n a  
 

Na osnovu člana 61. stav 2. tačka 13. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-467-
1/12) i članova 63. i 77. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3242-
1/12, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 4. juna 
2012. godine donosi 

 

 
O D L U K U 

o dužini trajanja faza trgovanja 
u okviru metode trgovanja hartijama od vrednosti 

na segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex 

 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se vreme početka, trajanja i kraja faza u okviru određenog metoda 
trgovanja hartijama od vrednosti na segmentima i tržišnim segmentima regulisanog tržišta i 
MTP Belex, za primenjeni model zone fluktuacije koji sadrži samo AZF (apsolutnu zonu 
fluktuacije). 

 
I 

REGULISANO TRŽIŠTE 
 
Na segmentu regulisanog tržišta, trgovanje ssvviimm  vvrrssttaammaa  hhaarrttiijjaa  oodd  vvrreeddnnoossttii  nnaa  ssvviimm  
ttrržžiiššnniimm  sseeggmmeennttiimmaa::  

((11))  PPrriimmee  LLiissttiinngg  ––  AAkkcciijjee  

((22))  PPrriimmee  LLiissttiinngg  ––  OObbvveezznniiccee  

((33))  SSttaannddaarrdd  LLiissttiinngg  ––  AAkkcciijjee  

((44))  OOppeenn  MMaarrkkeett  ––  AAkkcciijjee  
 
organizuju se MMEETTOODDOOMM  KKOONNTTIINNUUIIRRAANNOOGG  TTRRGGOOVVAANNJJAA, sa sledećim rasporedom trajanja 
faza metode kontinuiranog trgovanja:  
 

(1) RREEDDOOVVNNEE  FFAAZZEE: 
 

o 9:30 – 10:00 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 9:30 – 9:55 – prijem naloga, 
 9:55 – 10:00 – random period;  

o 10:00 – otvaranje; 
o 10:00 – 13:00 – kontinuirano trgovanje; 
o 13:00 – zatvaranje. 

 



Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 6527/12 

2 | S t r a n a  
 

  

II 
MTP BELEX 

 
Na segmentu MTP Belex trgovanje se organizuje metodom preovlađujuće cene ili metodom 
kontinuiranog trgovanja i to na: 
 
(1) TTrržžiiššnnoomm  sseeggmmeennttuu  ––  MMTTPP  aakkcciijjee  --   MMEETTOODDOOMM  PPRREEOOVVLLAAĐĐUUJJUUĆĆEE  CCEENNEE, sa sledećim 

rasporedom trajanja faza: 
  

(1) RREEDDOOVVNNEE  FFAAZZEE: 
 

o 09:30 – 12:00 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 09:30 – 11:55 – prijem naloga, 
 11:55 – 12:00 – random period;  

o 12:00 – aukcija; 
o 12:00 – trgovanje.  

 
(2) TTrržžiiššttnnoomm  sseeggmmeennttuu  ––  MMTTPP  oobbvveezznniiccee  --   MMEETTOODDOOMM  KKOONNTTIINNUUIIRRAANNOOGG  TTRRGGOOVVAANNJJAA, sa 

sledećim rasporedom trajanja faza: 
  

(1) RREEDDOOVVNNEE  FFAAZZEE: 

 
o 9:30 – 10:00 – faza predotvaranja, sa podfazama: 

 9:30 – 9:55 – prijem naloga, 
 9:55 – 10:00 – random period;  

o 10:00 – otvaranje; 
o 10:00 – 12:00 – kontinuirano trgovanje; 
o 12:00 – zatvaranje. 

 
 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Danom primene ove Odluke prestaje da važi Odluka o dužini trajanja faza trgovanja (broj: 01/1-
1093/08, od 3. aprila 2008. godine. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

 
 
  

 


